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Bail, Charles-Joseph, 1777-1827

　Histoire politique et morale des révolutions 

de la France, ou, Chronologie raisonnée des 

événemens mémorables depuis 1787 jusqu’à la 

fin de 1820, époque des conférences de 

Troppau et de Laybach / par M. Bail ... ― 

Paris　: Alexis Fymery ... , 1821.

　2 v. : ill. ; 22 cm.

　Includs index.

　Errata: t. 1er, p. [5] (1st group).

　Errors in paging : t. second, nos. 433-440 

duplicated.

　Imperfect: t. second, all after p. 440 missing?

貴 A-3798(1)-(2)

Baillet, Adrien, 1649-1706

　La vie d’Edmond Richer, docteur de 

Sorbonne  : divisée en quatre livres. / par feu 

Adrien Baillet ... ― A Liege　: [s.n.], 1714.

　[4], 417, [9] p. ; 17 cm.

　Bookplate: Ecole Supérieure de Théologie.

 ��������������� 貴 A-3791

Bailly, Jean Sylvain, 1736-1793

　Mémoires de Bailly / avec une notice sur sa 

vie, des notes et des éclaircissemens 

historiques par MM. Berville et Barrière. ― 

Paris : Baudouin frères, imprimeurs-libraires 

..., 1821-1822.

　3 v. ; 21 cm. ― (Collection des mémoires 

relatifs à la Révolution française).

 ������������� 貴 A-3799(1)-(3)

Burnet, Gilbert, 1643-1715

　The Bishop of Salisbury his speech in the 

House of Lords, on the first article of the 

impeachment of Dr. Henry Sacheverell. ― 

London : [s.n.], Printed in the year, 1710.

　16 p. ; 20 cm.

 ��������������� 貴 A-3764

　　　　　　

　A correction of eighteen papers, relating to 

the affairs of Church & State, during the reign 

of King James the Second. (Seventeen whereof 

written in Holland, and first printed there.) / by 

Gilbert Burnet, D.D. ... ― Reprinted at 

London : For John Starkey and Richard 

Chiswell, 1689.

　[8], 244 [i.e. 240] p. ; 20 cm.

　Half title: Dr. Burnet’s papers.

　Errors in paging: nos. 161-164 omitted.

 ��������������� 貴 A-3760

　　　　　　

　The life and death of Sir Matthew Hale, Kt., 

sometime Lord Chief Justice of His Majesties 

Court of Kings Bench / written by Gilbert 

Burnett ... ― London : Printed for William 

Shrowsbery ... , 1682.

[20], 218p.,  [1] leaf of plates : port. ; 17 cm.

　Errata on p. [20] (1st group).

 ��������������� 貴 A-3759

　　　　　　

　Reflections on a book entituled, (The rights, 

powers, and privileges of an English convoca-

tion, stated and vindicated) / by Gilbert Bishop 

of Sarum. ― London : Printed for Ri. Chiswell 

... , 1700.

新収図書リスト



　[2], 31, [1] p. ; 20 cm.

　Advertisements: p. [1] at end.

　Imperfect(?): Half title wanting.

 ��������������� 貴 A-3763

　　　　　　

　A sermon preached at the funeral of the 

Right Honourable Anne, Lady-Dowager 

Brook.　Who was buried at Breamor, the 19th 

day of February, 1690  /  1 / by the Right 

Reverend Father in God, Gilbert, Lord Bishop 

of Sarum. ― London : Printed for Ric. 

Chiswell ..., 1691.

　[4], 34, [2] p. ; 19 cm.

　Half title: The Bishop of Sarums sermon at 

the funeral of the Right Honourable the Lady 

Brook.

　The last leaf is blank. ����� 貴 A-3761

　　　　　　

　A sermon preached before the Queen, at 

White-Hall, on the 16th. day of July, 1690. 

Being the monthly-fast / by the Right 

Reverend Father in God, Gilbert Lord Bishop 

of Sarum. ― London  : Printed for Ric. 

Chiswell ... , 1690.

　[4], 34, [2] p. ; 19 cm.

　Half title: The Bishop of Salisbury’s fast 

sermon before the Queen.

　Advertisements: p. [1]-[2] at end.

 ��������������� 貴 A-3762

[Castilhon, Jean], 1718-1799

　Anecdotes chinoises, japonoises, siamoises, 

tonquinoises, &c  : dans lesquelles on s’est 

attaché principalement aux mœurs, usages, 

coutumes & religions de ces différens peuples 

de l’Asie. ― A Paris  : Chez Vincent, 

imprimeur-libraire ... , 1774.

　[2], 422, 234, 52, 32 p. ; 17 cm.

　Authorship attributed to Jean Castilhon. Cf. 

NUC pre-1956. ��������� 貴 A-3806

Catalogue des livres de M. *** : dont la vente 

se fera à l’amiable, lundi 16 décembre 1754. & 

jours suivans, depuis huit heures du matin 

jusqu’au soir ... ― A Paris  : Chez Bauche, 

libraire ... , 1754.

　[2], 107, [1] p. ; 22 cm.

　Page 75 incorrectly numbered 7.

 ��������������� 貴 A-3784

Charlevoix, Pierre-François-Xavier de, 

1682-1761

　Histoire et description du Japon / d’après le 

P. de Charlevoix. ― 4e éd. ― Tours : Ad. 

Mame, 1844.

　[2], 288 p., [3] leaves of plates : ill. ; 18 cm. 

―  (Bibliothèque des écoles chrétiennes).

　With an added engraved title page.

 ��������������� 貴 A-3814

Colbert, Jean Baptiste, 1619-1683

　Bibliotheca Colbertina, seu, Catalogus 

librorum bibliothecæ, quæ fuit primum ill. v. d. 

J. B. Colbert, regni administri, deinde ill. d. J. 

B. Colbert, march. de Seignelay; postea rev. et 

ill. d. J. Nic. Colbert, Rothomagensis archiepis-

copi; ac demum ill. d. Caroli-Leonorii Colbert, 

comitis de Seignelay. ― Parisiis : Apud 

Gabrielem Martin ... [et apud] Franciscum 

Montalant ... , 1728.

　2 v. ([2], xviij, 862 p.) ; 18 cm.

　Half title: Bibliothecæ Colbertinæ pars 

prima-[pars secunda].

　Part 2 with half title only.

　Library has pars 1-2 only.

　Bookplate: Ex libris Joannis-Baptistæ Mar-

duel, ad S. Nicetium Lugdunensem vicarii.

 ������������� 貴 A-3767(1)-(2)
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Comenius, Johann Amos, 1592-1670

　Joh. Amos Comenii Orbis sensualium picti : 

denuo aucti & nova cura emendati : pars 

secunda ... = Der neu-vermehrten sichtbaren 

Welt : anderer Theil ... ― Noribergæ : In 

Bibliopolio Joh. Andr. Endt. , anno salutis 1769.

　[2], 449, [61] p. : ill. ; 17 cm.

　“Pars secunda, CL. figuris in instructa & 

illustrata, cujus beneficio tyronibus facillimâ 

methodo summâ voluptate ingens elegantium 

phrasium ac rarissimorum terminorum artium 

in prima parte non extantium, copia instillari 

potest, quibus varia moralia ad emendationem 

& delectationem, animi facientia, adjecta sunt, 

cum indice locupletissimo”.

　Latin text, German text, and Latin-German 

vocabulary in parallel columns.

　Includes index.

 ��������������� 貴 A-3815

Dampmartin, Anne-Henri Cabet, vicomte 

de, 1755-1825

　Mémoires sur divers événemens de la 

Révolution et de l’émigration / par A. H. 

Dampmartin ... ― A Paris : Chez Hubert, 

libraire ... , 1825.

　2 v. ; 22 cm.

　“La première parut à Berlin, dans l’année 

1799; elle portait le titre d’Événemens qui se 

sont passés sous mes yeux pendant le cours de 

la Révolution française ...”  ― Advertissement 

de l’éditeur.

　Tome 2, page 247 incorrectly numbered 147.

 ������������� 貴 A-3800(1)-(2)

Dumesnil, Alexis, 1783-1858

　Considérations sur les causes et les progrès 

de la corruption en France / par Alexis 

Dumesnil. ― Paris : Chez tous les marchands 

de nouveautés, 1824.

　[4], 79, [1] p. ; 22 cm.

　The last page blank.

　Bound with: Essai sur les journées des 

treize et quatorze vendémiaire / par P.F. Réal. 

A Paris, l’an IV de la République [1795 or 

1796].

 ��������������� 貴 A-3786

Fitzpatrick, Richard, 1747-1813

　Motion faite le 16 décembre 1796, dans la 

Chambre des Communes du Parlement de la 

Grande-Bretagne, en faveur du général La 

Fayette et de ses compagnons d’infortune / par 

le très-honorable général Fitzpatrick ... ; suivie 

des discours de MM. Pitt, Fox, Wilberforce, 

Sheridan, Grey, Windham, etc. ; traduit de 

l’anglais. ― A Paris : De l’imprimerie du 

Journal d’économie publique, de morale et de 

politique ... , an V 1797.

　108 p. ; 22 cm.

　Bound with: Essai sur les journées des 

treize et quatorze vendémiaire / par P.F. Réal. 

A Paris, l’an IV de la République [1795 or 

1796].

 ��������������� 貴 A-3786

[Forbonnais, François Véron Duverger 

de], 1722-1800

　Examen du livre intitulé Principes sur la 

liberté du commerce des grains. ― A Paris : 

De l’Imprimerie de Knapen ... , [1768].

　144 p. ; 17 cm.

　At head of title: Supplement au Journal 

d’aoust 1768.

　Authorship attributed to François Véron 

Duverger de Forbonnais.  Cf.  NUC pre-1956.

 ��������������� 貴 A-3787



France. Directoire exécutif

　Proclamation du Directoire exécutif, aux 

Français; (en date du 17 fructidor, an VII de la 

République, une et indivisible) : et réponse des 

Français, au Directoire exécutif; le 4 septem-

bre (époque trés-remarquable). 1799 ... ― A 

Paris : De l’Imprimerie du Directoire, [1799?].

　44 p. ; 22 cm.

　Bound with: Essai sur les journées des 

treize et quatorze vendémiaire / par P.F. Réal. 

A Paris, l’an IV de la République [1795 or 

1796].

 ��������������� 貴 A-3786

Fuller, Thomas, 1608-1661

　The history of the worthies of England / 

endeavoured by Thomas Fuller ... ― London : 

Printed by J. G.　W. L. and W. G. , 1662.

　[6], 368 [i.e. 344], 354 [i.e. 348], 232, [4], 60 

p., [1] leaf of plates : port. ; 35 cm.

　Many errors in paging.

　Dedication and preface by the author’s son, 

John Fuller, who finished the printing of the 

work, “according to the copy the author left 

behind him”.

　“The principality of Wales” has a divisional 

title page.

　“Printed by J[ohn]. G[rismond]. W. L. and 

W[illiam]. G[odbid]”. ― Pforzheimer　391.

　Errata on p. [6] (1st group).

 ��������������� 貴 A-3766

Furgole, Jean Baptiste, 1690-1761

　Commentaire de l’Ordonnance de Louis XV 

sur les substitutions du mois d’août 1747 / par 

Me. Jean-Baptiste Furgole ... ― Nouvelle 

édition, revue, corrigée, & considérablement 

augmentée. ― A Paris : Chez Celot, 

imprimeur-libraire ... , 1775.

　[4], 493, [1] p. ; 21 cm. ―  (Oeuvres 

complettes, de M. Furgole ; t. 7e).

　Includes index.

　The last page blank.

 �������������� 貴 A-3801(7)

　　　　　　

　Questions remarquables sur la matiere des 

donations, avec plusieurs arrêts du parlement 

de Toulouse, pour servie de supplément aux 

observations sur l’Ordonnance du mois de 

février 1731 / par Me. Jean-Baptiste Furgole ... 

― Nouvelle édition, revue, corrigée, & 

considérablement augmentée. ― A Paris : 

Chez Celot, imprimeur-libraire ... , 1775.

　[4], viii, 526 p. ; 21 cm. ― (Oeuvres 

complettes, de M. Furgole ; t. 6e).

　“Seconde partie”.

　“Contenant la second partie de l’Ordonnance 

sur les donations” ― Series title page.

　Includes index.

 �������������� 貴 A-3801(6)

　　　　　　

　Traité de la seigneurie féodale universelle, 

et du franc-alleu naturel / par Me. Jean-

Baptiste Furgole. Ordonnance de Louis XV, roi 

de France et de Navarre, pour fixer la 

jurisprudence sur la nature, la forme, les 

charges & les conditions des donations, 

donnée à Versailles au mois de février 1731, 

avec des observations, autorisée par les 

ordonnances, le droit romain, & les arrêts des 

parlemens ... , premiere partie. ― Nouvelle 

édition, revue, corrigée & considérablement 

augmentée. ―A Paris : Chez Celot, imprimeur-

libraire ... , 1775.

　[6], 120, [2], 406 p. ; 21 cm. ― (Oeuvres 

complettes, de M. Furgole ; t. 5e).

　Includes index.

 �������������� 貴 A-3801(5)
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　Traite des curés primitifs, oú l’on examine 

leur origine, les différentes causes qui y ont 

donné lieu, leurs droits, prérogatives & 

charges : les différens moyens canoniques pour 

établir leurs droits, la manière de les exercer, 

& les autres questions sur la même matière : 

suivant les décrets des conciles, les constitu-

tions des papers, les chartes anciennes, les 

ordonnances & déclarations des rois, & la 

jurisprudence des arrêts / par M. Jean-Baptiste 

Furgole ... ― Nouvelle édition, revue & 

corrigée, où l’on a rapporté le tout à la dernière 

jurisprudence fixée par la Déclaration du roi du 

15 janvier 1731. ― A Paris : Chez Celot, 

imprimeur-libraire ... , 1776.

　xxxii, 451, [1] p. ; 21 cm. ― (Oeuvres 

complettes, de M. Furgole ; t. 8e).

　Includes index.

　The last page blank.

 �������������� 貴 A-3801(8)

　　　　　　

　Traité des testamens, codicilles, donations a 

cause de mort, et autres dispositions de 

derniere volonté : suivant les principes du 

droit romain, les ordonnances, les coutumes, & 

maximes du royaume, tant des pays du droit 

écrit, que coutumiers, & la jurisprudence des 

arrêts / par M. Jean-Baptiste Furgole ... ― A 

Paris : Chez Celot, imprimeur-libraire ..., 1775-

1776.

　4 v. ; 21 cm. ― (Oeuvres complettes, de M. 

Furgolet ; 1er-4e).

　Includes index.

 ������������� 貴 A-3801(1)-(4)

[Genlis, Stéphanie Félicité, comtesse de], 

1746-1830

　Adèle et Théodore, ou, Lettres sur 

l’éducation : contenant tous les principes 

relatifs aux trois différens plans d’éducation 

des princes, des jeunes personnes, & des 

hommes. ― A Paris : Chez M. Lambert & F. J. 

Baudouin, imp. libraires ... , 1782.

　3 v. ; 21 cm.

　Authorship attributed to Stéphanie Félicité 

Ducrest de Saint Aubin, comtesse de Genlis. 

Cf.  NUC pre-1956.

 ������������� 貴 A-3802(1)-(3)

Grattan, Henry, 1746-1820

　Mr. Grattan’s address to the fellow-citizens. 

― Dublin : Printed by Campbell and Shea ... , 

1797.

　[viii], [9]-51, [1] p. ; 22 cm.

　“Corrected from the original copy”.

　The last page blank.

　Bookplate: McInerney.

 ��������������� 貴 A-3809

[Grattan, Henry], 1746-1820

　Observations on the Mutiny Bill : with some 

strictures on Lord Buckinghamshire’s admin-

istration in Ireland. ― Dublin : Printed for W. 

Wilson ... , 1781.

　77, [1] p. ; 21 cm.

　Authorship attributed to Henry Grattan. Cf. 

ESTC.

　Errata on p. [1] at end.

　Bookplate: McInerney.

 ��������������� 貴 A-3810

Helvétius, 1715-1771

　Discurs über den Geist des Menschen / aus 

dem Französischen des Herrn Helvetius ... ; 

mit einer Vorrede Herrn Joh. Christoph 

Gottscheds ... ― Leipzig und Liegnitz : Im 

Verlage David Siegerts, Buchhändlers, 1760.

　[80], 646, [2] p. ; 20 cm.



　Tanslation of De l’esprit.

　Translated of Johann Gabriel Forkert.

　The last page blank.

 ��������������� 貴 A-3793

Index Bohemicorum librorum prohibitorum, 

et corrigendorum ordine alphabeti digestus, ... 

Antonii Petri dei gratia, et sedis apostolicæ 

archi-episcopi Pragensis jussu collectus, atque 

editus. ― Vetero-Pragæ : Typis Joannis Caroli 

Hraba ... , [177-?].

　[80], 316, [4] p. ; 19 cm.

　Errata on p. [4] at end.

 ��������������� 貴 A-3808

[Jackson, Humphrey], ca. 1717-1801

　An essay on bread : wherein the bakers and 

millers are vindicated from the aspersions 

contained in two pamphlets, one intitled 

Poisons detected, and the other, The nature of 

bread honestly and dishonestly made : proving 

the impossibility of mixing lime, chalk, whiting 

and burnt bones in bread, without immediate 

discovery : with plain and easy experiments to 

discover alum and other admixtures in bread, 

instantly : to which is added, an appendix, 

explaining the vile practices committed in 

adulterating wines, cider, porter, punch, 

vinegar, and pickles : with easy methods to 

detect such abuses / by H. Jackson, chemist. ― 

London : Printed for J. Wilkie ... , 1758.

　55, [1] p. ; 21 cm.

　Authorship attributed to Humphrey Jackson. 

Cf.  ESTC.

 ��������������� 貴 A-3811

Keble, Joseph, 1632-1710

　An assistance to justices of the peace, for 

the easier performance of their duty / by Jos. 

Keble, of Grays Inn, Esq. ― London : Printed 

by W. Rawlins, S. Roycroft, and H. Sawbridge 

Assigns of Richard and Edward Atkins Esq; for 

Samuel Keble ... , 1683.

　[8], 139, [1], 137-152, 151-430, 457-719, [13] 

p. ; 34 cm.

　Pages 83-86, 338, 356, 640 are incorrectly 

numbered 75-78, 334, 354, 634.

　Includes index.

 ��������������� 貴 A-3813

Leçons de littérature et de morale révolution-

naires / par deux libéraux. ― Paris : Adrien 

Egron, imprimeur-libraire ... , Delaunay, 

libraire ... , 1816.

　viii, [9]-80 p. ; 22 cm.

　Bound with: Essai sur les journées des 

treize et quatorze vendémiaire / par P.F.　Réal. 

A Paris, L’an IV de la République [1795 or 

1796].

 ��������������� 貴 A-3786

[Le Prince, Nicolas Thomas], 1750-1818

　Essai historique sur la Bibliotheque du roi, 

et sur chacun des dépôts qui la composent, 

avec la description des bâtimens, & des objets 

les plus curieux à voir dans ces différens 

dépôts ... ― A Paris : Chez Belin, libraire ... , 

1782.

　xxi, [3], [372] p. ; 16 cm.

　Added t.p.: Tableau historique de la 

Bibliotheque du roi, et des différens dépôts qui 

la composent ...

　Authorship attributed to Nicolas Thomas Le 

Prince.　Cf. BN.

　Includes index.

　Imperfect: Last leaf slightly mutilated, with 

loss of page numbers and part of text.

 ��������������� 貴 A-3785
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[Linguet, Simon Nicolas Henri], 1736-1794

　L’aveu sincere, ou, Lettre a une mere sur les 

dangers que court la jeunesse en se livrant à 

un goût trop vif pour la littérature. ― A 

Londres, & se trouve a Paris : Chez Louis 

Cellot ... , 1768.

　xx, [21]-99, [1] p. ; 17 cm.

　Authorship attributed to Simon Nicolas 

Henri Linguet.　Cf. NUC pre-1956.

　Page [68] unnumbered.

　The last page blank.

 ��������������� 貴 A-3803

Mably, abbé de, 1709-1785

　Observations sur l’histoire de France / par 

M. l’abbé de Mably. ― A Geneve : Par la 

Compagnie des libraires, 1765.

　2 v. ; 17 cm.

　“Les Observations ... ne s’étendront pas au-

delà du régne de Philippe-de-Valois, ou de la 

ruine du gouvernement féodal”: v. 1, p. xii.

 ������������� 貴 A-3794(1)-(2)

　　　　　　

　Observations sur l’histoire de France / par 

l’abbé de Mably. ― Nouvelle édition, continuée 

jusqu’au régne de Louis XIV / et précédée de 

l’éloge historique de l’auteur, par M. l’abbé 

Brizard. ― A Kehll : [s. n.], 1788.

　4 v. ; 17 cm.

　“Lettre d’un militaire à un magistrat” 

(paginated 389-410) bound after the t.-p.

　Pages 243-244 of v.1 slightly mutilated 

affecting text.

　Bookplate : de Glos la Batme.

 ������������� 貴 A-3795(1)-(4)

Mill, John Stuart, 1806-1873

　The subjection of women / by John Stuart 

Mill. ― London : Longmans, 1869.

　[4], 188 p. ; 21 cm.

 ��������������� 貴 A-3788

My friend a physician

　Poison detected, or, Frightful truths; and 

alarming to the British metropolis.　In a 

treatise on bread; and the abuses practised in 

making that food ... /  by my friend, a physician. 

― London : Printed for Mess. Dodsley ... , 

Osborne... , Corbet ... , Griffith ... , and James 

... , 1757.

　[4], 75, [1] p. ; 20 cm.

　Attributed to P. Markham, M. D. by Higgs 

1427.

　Errata on p. [4] (1st group).

　The last page blank.

　Page 59 incorrectly numbered 95.

 ��������������� 貴 A-3812

Piron, Alexis, 1689-1773

　Œuvres de théatre de M. Piron. ― Nouvelle 

edition. ― A Amsterdam : Aux dépens de la 

Compagnie, 1755.

　[4], 437, [1] p. ; 17 cm.

　Title in red and black.

　Errors in paging.

　The last page blank.

 ��������������� 貴 A-3804

[Pluche, Noël Antoine], 1688-1761

　Histoire du ciel, où l’on recherche l’origine 

de l’idolatrie, et les méprises de la philosophie, 

sur la formation des corps célestes, & de toute 

la nature. ―  Nouvelle édition. ― A Paris : 

Chez la veuve Estienne & fils ... , 1748.

　2 v. : ill. ; 18 cm.

　Authorship attributed to Noël Antoine 

Pluche.  Cf.  NUC  pre-1956.

　Includes index.



　Library’s copy imperfect: T. second, p. 83-86 

missing.

 ������������� 貴 A-3805(1)-(2)

Polignac, Melchior de, 1661-1742?

　L’anti-Lucrece, poëme sur la religion 

naturelle / composé par M. le cardinal de 

Polignac ; traduit par M. de Bougainville ... ― 

A Paris : Chez P. Gilles Le Mercier ... , 1750.

　2 v. ; 15 cm.

　“Éloge de M. le cardinal de Polignac, par M. 

de Boze” : t. 1er, P. 127-148.

　Page 349 incorrectly numbered 34 (t. 1er).

 ������������� 貴 A-3790(1)-(2)

Porcelli, Giuseppe Maria, fl. 1783-1789

　Catalogo de’libri appartenenti all’agricoltura, 

manifatture, economia pubblica, e privata, 

scienza naturale, arte veterinaria ec. che si 

ritrovano vendibili nelle librerie / di Giuseppe 

Maria Porcelli librojo, e stampatore ... ― 

Napoli : [Porcelli], 1787.

　40 p. ; 18 cm.

 ��������������� 貴 A-3807

Réal, P. F. (Pierre François), comte, 1757-

1834

　Essai sur les journées des treize et quatorze 

vendémiaire / par P. F. Réal. ― A Paris : Chez 

l’auteur ... , Guyot ... , [et] Louvet ... , l’an IV 

de la République [1795 or 1796].

　[2], 93, [1] p. ; 22 cm.

　The last page blank.

　With this are bound: Sur les journées du 18 

fructidor et du 30 prairial. [179-?] ― Motion 

faite le 16 décembre 1796, dans la Chambre 

des Communes du Parlement de la Grande-

Bretagne... an V 1797 ― Proclamation du 

Directoire exécutif, aux Français ... [1799?] ― 

Leçons de littérature et de morale révolution-

naires. 1816 ― Considérations sur les causes 

et les progrès de la corruption en France. 1824.

 ��������������� 貴 A-3786

[Sabatier de Castres, abbé (Antoine)], 1742-

1817

　Les trois siecles de la littérature françoise, 

ou, Tableau de l’esprit de nos écrivains, depuis 

François I, jusqu’en 1773, par ordre alphabé-

tique. ― Quatrieme edition, corrigée & 

augmentée considérablement. ― A La Haye, 

et se trouve a Paris : Chez Moutard, imprimeur-

libraire ... , 1779.

　4 v. ; 18 cm.

　Authorship attributed to l’abbé Antoine 

Sabatier, de Castres.　Cf. Quérard.

 ������������� 貴 A-3768(1)-(4)

Smith, Adam, 1723-1790

　Théorie des sentiments moraux, ou, Essai 

analytique sur les principes des jugements que 

portent naturellement les hommes d’abord sur 

les actions des autres, et ensuite sur leurs 

propres actions : suivi d’une dissertation sur 

l’origine des langues / par Adam Smith ; traduit 

par Mme S. de Grouchy, Mise de Condorcet ; 

précédée d’une introduction et accompagnée 

de notes par H. Baudrillart ... ―  Paris : 

Guillaumin et Cie ... , 1860.

　xix, [1], 518 p. ; 19 cm.

 ��������������� 貴 A-3789

Stewart, Dugald, 1753-1828

　Esquisses de philosophie morale / par M. 

Dugald Stewart ... ; traduit de l’anglais sur la 

IVe édition par Th. Jouffroy ... ― A paris : Chez 

A. Johanneau, libraire-éditeur ... , 1826.

　[4], clv, [1], 236 p. ; 22 cm.

　Pages 234-235 are incorrectly numbered 170-

171. ������������� 貴 A-3792
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　Essais philosophiques sur les systèmes de 

Locke, Berkeley, Priestley, Horne-Tooke, etc. / 

par Dugald Stewart ... ; traduit de l’anglais par 

Charles Huret. ― Paris : A. Johanneau ... , 

1828.

　xv, [1], 387, [1] p. ; 22 cm.

　Errata on p. 387.

　“Livres de fonds” on p. [388].

 ��������������� 貴 A-3765

Sur les journées du 18 fructidor et du 30 

prairial. ― [S.l.] : [s.n.], [179-?].

　29, [1] p. ; 22 cm.

　The last page blank.

　Bound with: Essai sur les journées des 

treize et quatorze vendémiaire / par P.F. Réal. 

A Paris, l’an IV de la République [1795 or 

1796].

 ��������������� 貴 A-3786

Voltaire, 1694-1778

　Mémoires de M. de Voltaire / écrits par lui-

même. ― A Geneve : [s. n.], 1784.

　174, [2] p. ; 21 cm.

　“Épitre au maréchal Keith. Sur les vaines 

terreurs de la mort et les frayeurs d’une autre 

vie”, in verse, by Frederick II, King of Prussia: 

p. 157-174.

　Errata on p. [175].

　Page 159 incorrectly numbered 155.

　The last page blank.

 ��������������� 貴 A-3796

Vossius, Gerardus Joannes, 1577-1649

　Gerardi Ioannis Vossii De historicis Latinis 

libri tres. ― Lugduni Batavorum : Apud 

Ioannem Maire, 1627.

　[44], 840, [38] p. ; 22 cm.

　Pages 454-456, 574-575 are incorrectly 

numbered 444-446, 564-565.

　Includes index.

　Errata on p. [38] (last group).

 ��������������� 貴 A-3797


